Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opétine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

PROCESVERBALI

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé 17.07.2018, me fillim né ora 10.15.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Afrim Dina.

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t& pérshéndes, Nénkryetarin Fatmir Iska, delegatét e pranishém né kété seancé
18 KPF-s&, monitoruesit e KFORIT, OSBE-s&, drejtorét e drejtorive dhe t& gjithé t& pranishmit e tjeré. Kuorum
pér mbajtjen e mbledhje kemi, Ju parages rendin e dités t& parapar€ pér két€ mbledhje:

AN B O o

REND DITE

Aprovimi i Procesverbalit nga Mbledhja e Kaluar,
Shqyrtimi i Raporti gjashté mujor financiar pér vitin 2018,
Shqyrtimi i Raportit té& Zyrés Kombétare t& Auditimit pér vitin 2017,
Shgyrtimi i informatés mbi ecuriné e hartimit t&¢ PZHK-s¢,
Shqyrtimi i Propozim vendimit t& Kryetarit pér shpalljen e interesit & pérgjithshém t€ parcelés
komunale P - 71510057~ 06249 — 0,
Shqyrtimi i Propozim vendimit t& Kryetarit pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém t& parcelés
komunale P — 71510056 — 02240 - 1,
Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém t& parcelés
komunale P — 71510057 — 02267 ~ 0,
Shqyrtimi i Propozim vendimit t&€ Kryetarit pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém (€ parcelés
komunale P — 71510068 — 01396 - 0,
Té ndryshme.

' Pika shtesé -

1. Shqyrtimi i Kérkesés sé Kryetarit t& késhillit t& prindérve té Komunés s¢ Rahovecit.

Fehmi Cena — Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit, kam njé propozim pér njé piké shtesg, nése edhe ju jeni
t¢ pajtimit, besoj se t& gjithé e keni marré njé kérkesé né email adrés nga kryetari i késhillit t€ prindérve 18
arsimit z. Ymret Reshiti, kérkesa e tij &shté gé ti paguhet méditja kur meré pjesé si anétar i késhillit t€ prindérve
16 arsimit né KKSB-s&, sepse ai &shté anétar i kétij késhill. Kérkesa ime &shté qé kjo pike 1€ jet€ si piké shtesé
sot dhe pastaj té kalojé si piké e rregulit né mbledhje t&¢ Kuvendit, ndérsa a do t€ aprovohet apo jo né kavend ajo
&shté ¢éshtje e kuvendaréve se si vendosin. I lusé anétarét e KPF-sé q€ ta pérkrahin két& propozim.

Kryesuesi — E ges né votim propozimin e kuvendarit z. Fehmi Cena: Konstatoj se me 4 vota pro, 1 abstenim ka
kaluar propozimi i z. Fehmi Cena qg si piké shtesé pér Kuvend t& jeté Kérkesa e Kryetarit € késhillit t&
prindérve t& arsimit t& Komunés s¢ Rahovecit.



Florije Bosknjaku — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, sa i pérket késaj kérkesé edhe uné e kam pranuar
né email, do t& isha pajtuar plotésisht nése do t& rishgyrtohet vendimi q& &shté marré n€ Kuvend pér pagesén e
méditjeve se sa me kérkesa individuale, ne kété ¢éshtje e kemi diskutuar me vite t& t€ra, por gjithmoné arsyetimi
nga ekzekutivi ka gené qé shérbyesit civilé pa mare parasysh se n€ cilin komision ose komitet jang t& pérfshiré
nuk ju takon méditja. Nése dikush nga ekzekutivi dele e na tregon nj& udh&zim administrativ se a ju takon
shérbyesve civilé g& & ju paguhet méditja, pastaj besoj se ne si anétaré t& kuvendit do t€ marrim njé vendim t€
pérgjithshém. Gjithmoné kam qené gé t& gjitha ata shérbyesit civilé g€ punojné jasht€ orarit t& punés (€ paguhen,
por nuk jam kompetent pér kété.

Fehmi Cena — | nderuar Kryesues propozimi u votua qé t& jeté si piké shtes€ i rendit t€ dités, ne nuk kemi se
cka t& diskutojmé tani, né kuvend do t& diskutojmé dhe atje do t& vendoset a t& paguhen apo jo.

Isak Hoti — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, e kamé paré kété kérkesé sepse ju &shté drejtuar edhe
Kryetarit t8 Komungs, né bazé té praktikave t&€ komunave tjera nuk paguhen,, madje disa komuna nuk i paguajné
edhe ata t& cilét nuk marrin pagé nga buxheti i Kosovés sepse ata e b&jn& né ményré vullnetare. Asnjé komungé
deri mé& tani nuk i paguan méditjet zyrtaréve t& cilét marrin pagé€ nga buxheti i konsoliduar i Kosovés, né kété
rast e kemi FSK-né e cila nuk paguhet, policing e Kosovés, zyrtaré t& KLSP-ve, drejtoré shkollave etj. Asnjéri
nga kéta nuk paguhen né KKSB, aktualisht méditje marrin n& kétg késhill vet&m anétarét ¢ cilét nuk marrin
pagé nga buxheti i konsoliduar i Kosovés, kjo &shté pérgjigja ime po ashtu edhe né Kuvend kjo pérgjigje do &
jeté dhe nése &shté e nevojshme edhe deri né gjykaté.

Kryesuesi — E ges né votim rendin ¢ dités me njé piké shtesé: Konstatoj se n&€ ményré unanime &shté€ aprovuar
rendi i dités. Kalojmé né pikén e paré€ t& rendit t& dités.

1. Aprovimi i Procesverbalit nga Mbledhja e Kaluar.

Ka dikush t& shtoj dicka sa i pérket procesverbalit, nése jo e qes né aprovim pikén e paré & rendit € dités:
Konstatoj se né ményré unanime &sht& aprovuar pika e paré. Kalojmé né pikén e dytg.

2. Shgyrtimi § Raporti gjashté mujor financiar pér vitin 2018.

Afrim Limani - Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, drejtori Limani paragiti né detale raportin 6 mujor
financiar para anétaréve t& Kuvendit, ku mé pas kang pasuar pyetjet nga ana e kuvendaréve.

Dérvish Cadraku — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, mendoj se tani nuk mundemi ta shqyrtojmé kété
piké t& rednit & dités pér shkak t& mungesés s& materialit, ne nuk kemi mundur me e shfletu k&t& material né
ményré q& pastaj & japim njé kontribute t& mjaftueshém. Mendoj se pér kété piké kontribute mé t€ madh do t&
japim né mbledhje & kuvendit.

Florije Boshnjaku ~ Mos ardhmja me kohé e materialit t& kétij raporti né kuvend &sht& duke na u pérséritur
vazhdimisht ge sa vite q& jemi né kuvend, arsyen e dhe edhe drejtori i financave, pasi njé her& duhet g€ ky
raporte t& shkojé né financa dhe pastaj né kuvend kurse afati kohorg &sht& shumé i shkurtér. Por aq sa pata
mundési me e shfletu do t& diskutoj, sa i pérket t& hyrave vetanake ka ngritje dhe pér két€ ju p&rgézoj drejtor dhe
shpresoj se né t& ardhmen mé tepér do t& keté rritje, normal duke e dhéné edhe ne nj€ kontribut. Por ajo g€ mé
térhoqi vémendjen ishte t& hyrat nga gjykatat kishte rrénje nga 21,000.00 € né 15,000.00 €, a keni ndonjé
informaté rreth késaj. Pastaj tek faqe nr. 18 shpenzimet e varrimit né vitin 2017 nuk &sht& béré asnjé pagesé
kurse né vitin 2018 kemi pagesé mé shumé se 35,000.00 €, pyetje ime &sht& a &shté borxh i bartur nga vitet
paraprake apo borxh i kétij viti.

Fehmi Cena ~ Pajtohem me parafolésin z. Dervish Cadraku i cili e potencol se materiali na ka ardhur me
vonesé dhe koha nuk na ka premtuar qé ta pérpunojmé pak mé miré k&t€ material, ky material &sht& mjaft 1 gjer
dhe me shumé shifra, por sidogofté aq kohé sa kemi pasur e kemi shfletuar kété material aq sa kemi mundur. Sa
i pérket dizajnit t& raportit mendoj se &shté mjafté i miré€ pér ta lexuar, shifrat jan¢ t€ dhéna edhe n€ ményré
tabelar, u pérmend edhe nga znj. Florije dhe nga Drejtori se ka pasur ritje t€ buxhetit, por mendoj se kjo rritje
gshté mjafté simbolike. Nése ne e krahasojmé planifikimin 1,650,000.00 € g€ &shté planifikuar 1€ ket€ t€ hyra,
ndérsa pér 6 mujorin e paré ka t& hyra prej 456,000.00 € ku me pérqindje i bie 27.64%, kjo pérqindje nuk &shté
inkurajuese, megjithaté urojmé gé né gjashté mujorin e dyté t€ keté & hyra mé t&€ médha. Né fage nr.5 € hyrat
nga gjobat né trafik dhe gjykatat jang disa shifra t& cilat nuk 1 kuptoj, né tabelat larté jané t& cekura gjobat né



trafik t& hyrat e vitit 2018 shuma 10,595.00 €, kurse pak mé posht& ceket shuma prej 46,341.00 €, po ashtu edhe
gjobat né gjykata mé larté ceket shuma prej 9,244.00 €, kurse mé poshté ceket 15,639.00 €, két€ diferencé nuk
jam duke e marr vesh, por shpresoj se drejtori do na jepe mé shumeé shpjegime. Pastaj mé poshté ku ceket totali i
t& hyrave, plani pér vitin 2018, &sht& kjo shifér e tejkalimit t& planit 1,151,000.00 €, mendoj mos &shté béré
ndonjé gabim sepse nése e zbresim 518,000.00 € nuk mbetet shuma prej 1,151,000.00 € por mbetet
1,131,000.00 €. Ne fage nr.6 t& hyrat né shéndetési jané planifikuar 48,000.00 € pér 6 mujoréshin, ndérsa té
realizuara i kemi 16,000.00 €, ku n& pérgindje 1 bie 33 %, mendoj se pér mbledhje t&€ ardhshme t&€ Kuvendit
Drejtori i Shéndet8sisé duhet g€ t€ na jepe pak mé& shumé shpjegime rreth ké&saj. Tek tabela nr.8 ankesat pér
tatimin n& proné pér vitin 2018 nuk &shté cekur asnjé ankesg, a nuk ka pasur me t& vértet asnjé ankesé pér 6
mujorin e vitit 2018. Tek tabela nr.10 po ashtu sa i pérket donacioneve nuk ka kurrfaré shénime, a ka pasur
donacione né kété 6 mujor apo nuk ka pasur, mendoj nése ka pasur sado pak &sht€ dashur g& t& regjistrohen né
ményré g&€ ne t& dimé se nga kush ka pasur donacione Komuna joné. Ajo g€ t& bije né sy tek shpenzimet né
malira dhe sh&rbime &shté se né ¢do tabelé kemi rritje t& shpenzimeve dyfish n& krahasim me vitin e kaluar. Kjo
ishte né pika té shkurtra, né mbledhje t& kuvendit do t& diskutojmé mé gjerésisht.

Afrim Limani — Do ju pérgjigiem fillimisht pyetjeve t& znj. Florije Boshnjaku, &shté e vértet q& kemi rritje &
hyrave vetanake si ato t& rregulita si dhe nga gjobat e giykatave dhe t& trafikut, ne e konsiderojmé nj€ rritje t&
miré por e cila ka mundur & jeté edhe mé e madhe. Sa i p&rket shpenzimeve & varrimit né vitin 2017 kéto
shpenzime jané béré nga kategoria e subvencioneve, pikérisht né két€ piké ka dhéné vérejtie edhe auditori 1
jashtém dhe pas sugjerimeve t& auditorit ne kemi filluar qé& shpenzimet e varrimit & ti paguajmé nga kategoria e
mallrave dhe shérbimeve. Pastaj né kété shumé &shté edhe njé obligim nga viti i kaluar t& cilin e kemi kryer kété
vit, shumén nuk e di sakt® tani. Z. Fehmi Cena i béri disa pyetje, i ndervar pajtohem me ju n& shumé gjéra dhe
ky raporte mundet po ashtu & keté edhe gabime teknike, disa i kam vérejtur edhe uné, por pér hire t&
korrektgsisé ndaj jush ne kemi punuar edhe me orare t& zgjatur vetém q& ta pérfundojmé sa mé shpejté kété
raport né ményré q& t& jeté né duart e juaja dhe ne nuk kemi pasur kohé t& ta kontrollojmé edhe njé her€., por ju
siguroj se pér mbledhje t& kuvendit do t& pérmirésohen. Sa i pérket ankesave nga tatimi né prong, i nderuar deri
né momentin e dorézimit t& kétij raporti ne nuk kemi pasur ndonjé raporte & shqyrtimit t& ankesave. N&
donacione né sistemin SIMF regjistrohen t€ gjitha donacione, ne ¢ kemi njé donacion g€ e kemi fituar né
shumén prej 95,000.00 €, po ky donacion ende nuk &shté i regjistruar né sistem, kurse ne raportin € marrim
kryesisht nga ky sistem. Sa i pérket rritjes s€ shpenzimeve pér vitin 2018, &shté e vértet por lirisht€ mundem t&
ju them se ne deri mé tani nuk kemi asnjé obligim, nuk ka asnjé faturé né€ rritje pér pagesé né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve, kjo ka gen arsyeja pse jané rritur shpenzimet.

Fehmi Cena —~ Sa i pérket donacioneve sado gé t€ jen& duhet g& t& figurojé né kété raport né ményré g&€ publiku
té informohet. Pastaj né fage nr. 24 harrova pak mé paré t& potencoj aty ceken shtigjet e ecjes né Rahovec ku
jang parapar& mé shumé se 218,000.00 €, pyetje ime &shté se ku do t& ndértohen kéto shtigje.

Afrim Limani - [ nderuar z. Fehmi Cena né& mbledhje t& radhg&s do ti kesh pérgjigjet t&€ sakta pér kéto pyetje.
Kryesuesi — Ju faleminderit pér diskutimin e zhviiluar, kalojmé né pikén e radhés:

3. Shqyrtimi i Raportit t&€ Zyrés Kombétare t&¢ Auditimit pér vitin 2017.

Afrim Limani — Prezantoi para kuvendargve Raportin e zyrés kombé&tare té auditimit p&r vitin 2017, ku i ceku
té& gjeturat si dhe rekomandimet e ké&saj zyre pér Komunén e Rahovecit. Po ashtu e ceku se opinioni i késaj zyre
pér auditimin e Komunés &shté klasifikuar si opinion i kualifikuar, qé do t& thot€ se raporti nuk &sht€ vlerésuar
pozitivisht.

Florije Boshnjaku — Ne kété raport do t& a diskutojmé edhe né mbledhje t& kuvendit, por geveria e kaluar nuk
gshté aty, por ajo q& éshté mé me keqardhje &shté se ky raport &shté raport i kualifikuar, ¢do ku kualifikimi &shté
miré ndérsa né auditim ndse dele i kualifikuar ateheré &sht€ keq. Po e gjitha g€ mundem me ta akuzoj qeveriné e
kaluar &shté se ka mundur gé t& paguaj ndonjé shpenzim i cili ka qené i detyruar, po ne sot nuk mundemi me e
dhéné kurrfaré kontributi sepse nuk &sht& geveria e kaluar, sikurse t& ishte ajo do t& na tregonte pse nuk jané
bérgé pagesat. Nuk e akuzoj geveriné e kaluar sepse nuk kamé informata t€ sakta pse ka ardhur deri tek ky



opinion. Pyetje ime &shté nga ky rekomandim q& e ka dh&né auditori i pérgjithshém, komuna e Rahovecit a ka
plan t& veprimit pér zbatimin e kétyre rekomandimeve né ményré q& mos & pérsériten mé.

Fehmi Cena — Gjithashtu edhe ky &sht& nj€ raport gjithépérfshirés i cili 1 takon periudhés s& kaluar, megjithaté
raporti i auditorit e ka rendésin e veté pa marr parasysh i cilés periudhé &shté. Po ashtu edhe uné isha ndérlidhé
me fjalimin e znj. Florije, sa jané duke u zbatuar k&to rekomandime dhe a jan& duke plane pér zbatimin e kétyre
rekomandimeve apo presim pérséri & t€ na pérsériten kéto 1&shime dhe & gjetura jo t& rregullta. Qeverisé sé
tanishme i takon qé t& shikojé kété raport dhe t& béjé njé plan t& veprimit sepse nése nuk e ka do t& pérsériten
lgshimet e njéjta, ku pastaj do t& kemi pasoja si komuné. N& mbledhje t&€ Kuvendit do t& shqyrtojmé pak mé& né
detaje k&€ raport.

DPervish Cadraku ~ Ashtu si¢ e thang edhe parafolésit ky auditim ka t€ b&j& me geverisjen e kaluar, po ka
réndési pér neve dhe pér ju si geveri gé tash e tutje t& mos b&me gabime sikurse q& jan& béré deri mé tani. Po
ajo q& &shté interesante jam duke paré g€ gjithmoné jang duke béré t& njéjtat gabime sikurse disa vite mé& paré
dhe ashtu si¢ e thang edhe parafol&sit nuk ka ndonjé plan t& veprimit q& t€ pérmirésohen kéto gabime. Jang disa
rekomandime ¢& i ka dhéné auditori, por sa e vérejta uné€ jané vetém dy raste t€ cilat kang& mundur t&
p&rmirésohen, kurse t€ tjerat gabime kané vazhduar me vite, gabimet mé € médha kan& ndodhur aty ku nuk
gshté dashur € ndodhin, pra me 18 hyrat dhe shpenzimet. Prandaj n€se do € keté nj& plan t€ veprimit do t€ ishte
miré sepse kéto gjéra nuk do t& pérsériten, prandaj kemi ploté gjéra t€ cilat kemi mundési t&€ i p&rmirésojmé né
ményré q€ geverisja 1€ lavdérohet.

Afrim Limani — Sa i pérket pyetjes s& znj. Florije dhe parafolésve t& tjeré se a ka Plan t& Veprimit, ne s& bashku
si ekzekutiv e kemi lexuar raportin kv i kemi marré edhe disa veprime ku pastaj kemi pérgatitur njé plan t&
veprimit dhe realisht ne i kemi disa plane n& bazé t€ rekomandimeve € auditorit. Planin e veprimit si dokument
ne e kemi pérgatit dhe pritet g€ shumé shpejté t& dorézohet n& zyrén e auditimit kombétar. Sa i pérket ¢&shtjes s¢
vler8simit negativ t& raportit, &shté e dhimbshme pér ne t& gjith€ sepse si kriter nr.1 pér thithjen e donacioneve t&
ndryshme &shté bazg raporti i auditorit t& jasht€m dhe kriteri i dyt& éshté realizimi i buxhetit n€ masén prej

75 %, né kété rast n€ vitin 2017 realizimi i buxhetit ka gen& n& masé € kénaqshme, por né kété piké kemi
mbetur. Pér pikén e paré e arsyetoj geverisjen € kaluar sepse shikoni se ¢ka ceket kétu: Shérbimet pér mallra dhe
shérbime me vlerg prej 77,200.00 € jané kryesisht shpenzimet e pastrimit, geveria e kaluar nuk ka pas zgjidhje
tjetér sepse kategoria pér mallra dhe shé&rbime ka qené e limituar nga MF dhe mbi até limit& nuk kan& mundur
me nda mjete pér mallra dhe shérbime, pér me e krye kété proces &sht€ dashur & paguajné nga investimet
kapitale, njé gjé q& mundet edhe neve t&€ na ndodh€ ndoshta né& t€ ardhmen. E kam pasur njé takim n& MF
pikérisht pér kété problem, ku kam kérkuar nga ta & auditori mos ta qet€ mé si e gjetur negative, por t& na jepet
mundésia gé€ ne t& béimé levizje t& kategorisé s€ kapitaleve dhe mallra dhe shérbime. Kurse sa i pérket
regjistrimit t& aseteve dhe pasurisé ne si Komuné vazhdimisht e kemi pasur si problem, por ne do t&€ mundohemi
g& mos t& kemi mé késo probleme edhe pse jané reduktuar shumé gjéra por prapé ka disa gabime dhe kjo vije
pikérisht nga mungesa e profesionalizmit t& zyrtaréve qé i kryejné kéto pung. Si kriter tjetér ka gené detyrimet
kontingjente edhe pér kété né njé faré forme e arsyetojé geveriné e kaluar, sepse né k&€ periudhé Komuna ka
pasur mungesé t& avokatit t& Komungs dhe pér két¢ ka ardhur deri tek ky problem. Né momentin kur ja ka
filluar avokati i ri punés éshté paré g€ ka njé dallim i madh.

Kryesuesi ~ Ju faleminderit i nderuar, kalojmé né pik&n e radhés t€ rendit t€ dités:

4. Shqyrtimi i informatés mbi ecuriné e hartimit t& PZHK-s¢€.

Rumir Zhunigi — Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit, t& nderuar po ju parages informatén e dyté rreth
ecurisé s& PZHK-s&, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka vazhduar me punét rreth
hartimit t€ Planit t& ri Zhvillimor Komunal, po ashtu, jané mbajtur takime apo punétori me secilén Drejtori
Komunale, né & cilén jané paragitur & gjitha planet g& kané Drejtorit€ rreth zhvillimeve sektoriale g€ i
posedojné. Tani jemi duke e finalizuar dokumentin e gjendjes ekzistuese t& PZHK-s€. N& fazén e dyté do ta
pérgatisim Vizionin dhe Strategjiné e re t&¢ PZHK-s€. S¢ shpeiti do ta mbajmé takimin e paré me qytetarg €
komunés sé& Rahovecit, ku para pjesémarrésve do ta prezantojmé gjendjen aktuale, vizionin dhe strategjing e re.
Me pas do t'i mbajmé debatet publike me gytetaré népér lokalitetet e ndryshme t€ komunés s& Rahovecit. Kjo



ishte nga ana ime pér m& shumé e keni informatén me shkrim, nése ka dikush ndonjé pyetje jam kétu pér tu
pérgjigjur.

Kryesuesi — Ju faleminderit & gjithéve, pasi nuk ka diskutim rreth késaj pika, kalojm& né pikén e radhés t&
rendit t€ dités:

5. Shqyrtimi i Propozim vendimit t&€ Kryetarit pér shpallijen e interesit € pérgjithshém t& parcelés
komunale P - 71510057~ 66249 — 0.

Florije Boshajaku — I nderuari kryesues nése jané t€ pajtimit edhe kolegét e mijé, propozimi imé éshté & pikat
t€ cilat na kané mbetur t& votohen si paket pér mbledhje t& kuvendit, pér arsye se kemi edhe trajnimin né ora
11:00. Pastaj né kuvend do ti shqyrtojmée secilén vec e veg.

Kryesuesi — E ges né votim propozimin e znj. Florije Boshnjaku g& pik&t ¢ mbetura t& votohen si pako pér
mbledhje t& kuvendit: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar propozimi i znj. Florije Boshnjaku.

I ges n& votim pikat si né vijim:

5. Shgyrtimi i Propozim vendimit t&¢ Kryetarit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém t& parcelés
komunale P - 71510057- 06249 — 0.

6. Shqyrtimi i Propozim vendimit t&€ Kryetarit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém té parcelés
komunale P ~ 71510056 — 02240 — 1.

7. Shqyrtimi i Propozim vendimit t& Kryetarit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém té parcelés
komunale P — 71510057 — 02267 - 0.

8. Shqyrtimi i Propozim vendimit t€ Kryetarit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém & parcelés
komunale P ~ 71510068 ~ 01396 - 0.

Konstato] se n€ ményré unanime jan& aprovuar t€ gjitha pikat qé t&€ kalojné pér mbledhje t& kuvendit. Kalojmé
né pikén e fundit:

9. Té Ndryshme.

Fehmi Cena — ] nderuari kryesues propozimi imé rreth kérkesés s& kryetarit t& késhillit t& prindérve mendoj se
ne u morém vesh g€ t& jeté si piké e vecanté e rendit (& dit€s pér mbledhje t&€ kuvendit.

Florije Boshnjaku ~ Propozoj g€ pér mbledhje t& kuvendit t&€ na sillet vendimi té cilin ¢ kemi mare ne si
kuvend, pastaj a kemi nevoj¢ ne ta ndryshojmé apo duhet t& mbetet ai né fuqi né ményré qé& & lidhet me
kérkesén e kétij punétori t&€ Komunés. Plotésisht pajtohem me kété por duhet t& dimé se kuvendi nuk merret me
kérkesa individuale.

Dervish Cadraku — Mendoj se né& lidhje me kérkesén e doktorit éshté miré q€ sé pari t& konsultoheni me zyrén
ligjore dhe pastaj n& kuvend t& na jepet njé informatg, nése pastaj ai nuk pajtohet me kété konstatim atéhers ne
mundemi t&€ gesim né& kuvend si piké t&€ rregulit. Pémdryshe kjo &sht& nj€ rregull e cila vien pér t& gjithé
shérbyesit civilé, ne jemi q& askujt t& mos i shkelet e drejta po ashtu askujt nuk duhet t& i jepen favoret.

Fehmi Cena — Nuk e di se pér ¢faré rregulla po fletd z. Dervish Cadraku dhe pér ¢farg vendimi &shté duke folur
znj. Florije Boshnjaku, por uné jam qé kjo kérkesé t& jeté si pik& e rendit & dités dhe pastaj ne do ta kemi edhe
ligjin para vete, &sht8 aty edhe zyrtari ligjor i cili do ta jep arsyetimin dhe né fund do t& kérkohet mendimi i yni.
Por nése ka ndonjé vendim i cili ka rregulluar pagesat e ndryshme duke pérfshiré edhe pér kété qé po flasim
atéheré jam i mendimi gé t€ dele ai vendim.

Nénkryetari — P&rshéndetje pér t& gjithé t&€ pranishmit, besoj se nuk ka kurrfaré problemi g& t& shqyrtohet kjo
kérkesg, por mendoj se nuk kishte me gené né rregull gé t& trajtohet n& kuvend pér arsye se késhilli i prindérve
pér t€ cilin u zgjedhé ky zyrtar nuk &shté organ komunal, po ashtu nuk &shté organ obligativ. Pastaj éshté dashur
qé t€ ceké né kérkesén e tije q€ ju ka drejtuar juve se & gjithé aktivitetin si kryetar 1 kétij késhilli e béné né orar
kur &shté n€ marrédhénie pune, shtrohet pyetje a meré€ leje ky zotéri kur shkon né kéto aktivitete, e le vendin e
punés boshé né Komuné dhe shkon zhvillon aktivitet tjetér si kryetar i késhillit t& prindérve. Tash na né cilén
pagesé duhet me e pérfshi kété zyrtar, a duhet & t€ ja heqim méditjen né ato dité kur nuk &shté ne vendin e
punés si shef i personelit qé t€ ja paguajmé ai anétar i KKSB-sé€ ose t& kundértén. Po ju pérmendi edhe digka t&
cilén e dini edhe ju, vetém komitetet obligative paguhen nga Komuna, kurse ké&shilli 1 prindérve nuk &shté
obligativ, pastaj komisionet dhe késhillat dallojng, Kuvendi i Komunés ka marré vendim pér pagesén e & gjitha



anétaréve t& komisioneve té cilat formohen nga kuvendi dhe jo pér shérbyes civil€, asnj€ anétar i komisionit ose
kryesues i komisionit i cili &shté shérbyes civilé brenda orarit t& punés nuk &shté paguar dhe as g€ do t& paguhet.
Prandaj kjo kérkesé mendoj se &shtg jo relevante dhe jo e arsyeshme por sidoqofté zyra ligjore do ta prezantoj né
mbiedhje t& kuvendit me argumente dhe fakte.

Kryesuesi ~ A ka dikush t& shtoj edhe dicka sa i pérket pikés s€ fundit, nése jo atéheré t€ nderuar anétar &
KPF-sé ju falénderoj pér kontributin e dhéng, shihemi né takimet e radhés.

Mbledhja ka pé&rfunduar né ora: 11:10




